

**M.B.P. ApS**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 69 02 35**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.B.P. ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	Telefax: 86644733
	CVR-nr.: 29 69 02 35
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Tom Christensen
<b>Direktion</b>	Tom Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at foretage entreprenørarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 34.837 t.kr. mod 22.588 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.665 t.kr. mod 3.370 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af, at selskabet i 2018 har afhændet dets aktivitet på Sjælland. Salget har medført en engangsindtægt ved salgssum for goodwill på 22.065 t.kr. Beløbet er indregnet under bruttofortjenesten.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.837.291</b>	<b>22.587.892</b>
2 Personaleomkostninger	-8.165.246	-13.047.544
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.881.784	-4.990.057
<b>Driftsresultat</b>	<b>22.790.261</b>	<b>4.550.291</b>
Andre finansielle indtægter	208	2.503
3 Øvrige finansielle omkostninger	-114.465	-224.713
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.676.004</b>	<b>4.328.081</b>
4 Skat af årets resultat	-5.011.074	-958.420
<b>Årets resultat</b>	<b>17.664.930</b>	<b>3.369.661</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	24.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.369.661
Disponeret fra overført resultat	-6.835.070	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.664.930</b>	<b>3.369.661</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	0	830.264
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.967.600	22.499.302
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	44.585	40.096
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.012.185</u>	<u>23.369.662</u>
Andre tilgodehavender	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.072.185</u></b>	<b><u>23.429.662</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>254.036</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>254.036</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	743.460	3.301.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.788	62.226
Andre tilgodehavender	105.578	24.940
Periodeafgrænsningsposter	67.076	2.399
Tilgodehavender i alt	<u>925.902</u>	<u>3.390.732</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>925.902</u></b>	<b><u>3.644.768</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.998.087</u></b>	<b><u>27.074.430</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	251.000	251.000
7	Overført resultat	4.985.321	11.820.391
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.736.321</u></b>	<b><u>12.071.391</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.009.000</u>	<u>1.319.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.009.000</u></b>	<b><u>1.319.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Leasingforpligtelser	<u>1.192.973</u>	<u>5.717.357</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.192.973</u>	<u>5.717.357</u>
	Gældsforpligtelser	564.988	1.495.250
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	73.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.296	2.079.956
	Gæld til tilknyttede virksomheder	264.635	1.391.207
	Selskabsskat	5.321.074	871.420
	Anden gæld	<u>1.398.800</u>	<u>2.055.765</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.059.793</u>	<u>7.966.682</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.252.766</u></b>	<b><u>13.684.039</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.998.087</u></b>	<b><u>27.074.430</u></b>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018</u>
Indtægter:	
Salgssum for goodwill	22.065.062
	<u>22.065.062</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	22.065.062
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>22.065.062</u></b>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.436.230	11.958.973
Pensioner	608.427	948.232
Andre omkostninger til social sikring	120.589	140.339
	<b><u>8.165.246</u></b>	<b><u>13.047.544</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>19</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.325	54.188
Andre finansielle omkostninger	83.140	170.525
	<b><u>114.465</u></b>	<b><u>224.713</u></b>

## Noter

	2018	2017	
<b>4. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	5.321.074	871.420	
Årets regulering af udskudt skat	-310.000	87.000	
	<b>5.011.074</b>	<b>958.420</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar	859.518	41.341.251	40.096
Tilgang	19.453	6.558.313	4.489
Afgang	-878.971	-22.247.531	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>25.652.033</b>	<b>44.585</b>
Afskrivninger 1. januar	29.254	18.841.949	0
Årets afskrivninger	4.140	3.877.644	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-33.394	-12.035.160	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>10.684.433</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>14.967.600</b>	<b>44.585</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.063.656	
		31/12 2018	31/12 2017
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar	251.000	251.000	
	<b>251.000</b>	<b>251.000</b>	

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	11.820.391	8.450.730
Årets overførte overskud eller underskud	-6.835.070	3.369.661
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	24.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-24.000.000	0
	<b>4.985.321</b>	<b>11.820.391</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	<b>500.000</b>	<b>0</b>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.757.961	7.212.607
Heraf forfalder inden for 1 år	-564.988	-1.495.250
	<b>1.192.973</b>	<b>5.717.357</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.064 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 1.758 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 380 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 1.520 t.kr.

Selskabet indgår i "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, der maksimalt kan udgøre 100 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor er ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.